
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 080/2022 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Nomear os membros da equipe local do Plano de Ações Articuladas – PAR.  
 
Artigo 2º - Para compor o a referida equipe, designar os servidores abaixo nominados e os 
segmentos que representam: 
 

a) ELAINE SIBELI DE PAIVA – CPF n° 019 781 999 - 02, Dirigente, como representante da 
Secretaria Estadual/Municipal de Educação; 
 

b) MIRIAM DE SOUZA BARBOSA LEMES – CPF n° 033 922 989 - 64, Secretária Escolar, 
como representante do quadro técnico-administrativo; 
 

c) JULIANA BENTO LOPES VILAS BOAS – CPF n° 025 995 309 - 11, Diretora, como 
representante dos Diretores das Escolas; 
 

d) ELIZÂNGELA VERCHAI ÁVILLA – CPF nº 017 174 759 - 30, Coordenadora Pedagógica, 
como representante do Conselho Municipal de Educação; 
 

e) FERNANDO DE ANHAIA – CPF n° 050 284 829 – 42, Coordenador Pedagógico, como 
representante dos Coordenadores ou Supervisores Escolares; 
 

f) TEREZINHA DE CARVALHO GOMES – CPF n° 698 231 039 – 68, Coordenadora 
Pedagógica, como representante dos Coordenadores ou Supervisores Escolares; 
 

g) DANIELA MARIA BARBOSA ANHAIA – CPF n° 059 931 239 – 40, Professora, como 
representante dos professores da Zona Urbana; 
 

h) ISABEL CRISTIANE DE LIMA PEREIRA – CPF n° 029 230 369 – 64, Professora, como 
representante dos professores da Zona Rural; 
 

i) GENÍSIA BATISTA RIBEIRO - CPF n° 926 461 909 – 72, Coordenadora Pedagógica, como 
representante dos Conselhos Escolares. 

 

Artigo 3º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 

Siqueira Campos, 07 de julho de 2022. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 


